ПРОТОКОЛ № 178
очередного заседания Совета
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Объединение Строителей Подмосковья»
(регистрационный номер в государственном реестре: СРО-С-137-22122009)

Дата проведения заседания: 1 августа 2018 г.

Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.

Присутствовали:
Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич
Члены Совета:
Крымский Дмитрий Борисович
Манухин Алексей Витальевич
Степанов Александр Сергеевич
Янушкевич Галина Николаевна
Садуакасов Кабдулла Амангельдыевич
Ерохин Александр Сергеевич
Всего 7 (семь) из 7 (семи) человек.
Кворум имеется.

На заседании Совета Ассоциации «СРО «ОСП» присутствовал без права голосования:
Подольский Евгений Михайлович – Директор Ассоциации «СРО «ОСП».

Повестка дня:
1. О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «ОСП» ООО «СЭП» в связи с неуплатой членских взносов.
2. О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «ОСП» ООО «ПРОФИЛЬ-ГАЗ» в связи с неуплатой членских взносов.
3. О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «ОСП» ООО «Управляющая компания «Газовые сети» в связи с неуплатой членских взносов.
4. Об избрании представителей (делегатов) Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» для участия в работе XXXIV Окружной конференции СРО по ЦФО, которая состоится 25-27 сентября 2018 года по адресу:
г. Калуга, ул. Королева, д. 16, отель «Four Points by Sheraton Kaluga».
5. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета
Подольского Е.М.

Решили: Избрать секретарем заседания Совета Подольского Е.М.

Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

По повестке дня:
1. По первому вопросу повестки дня: «О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «ОСП» ООО «СЭП» в связи с неуплатой членских взносов».

Слушали: Подольского Е.М., который сообщил что в связи с неоднократным нарушением условий членства в Ассоциации «СРО «ОСП» в части уплаты членских взносов и имеющейся задолженностью в сумме 263100 (двести шестьдесят три тысячи сто) рублей 00 копеек Дисциплинарным комитетом Ассоциации «СРО «ОСП» 19.07.2018 принято решение применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совету Ассоциации «СРО «ОСП» об исключении ООО «СЭП» (ИНН 5050074649; ОГРН 1085050007910) из членов Ассоциации «СРО «ОСП».
            С момента принятия Дисциплинарным комитетом Ассоциации «СРО «ОСП» меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совету Ассоциации «СРО «ОСП» об исключении ООО «СЭП» (ИНН 5050074649; ОГРН 1085050007910) из членов Ассоциации «СРО «ОСП», оплата членских взносов от ООО «СЭП» в Ассоциацию «СРО «ОСП» не поступила.
В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Подольский Е.М.

Решили: В соответствии Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел в Ассоциации «СРО «ОСП» применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения ООО «СЭП» (ИНН 5050074649; ОГРН 1085050007910) из членов Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня: «О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «ОСП» ООО «ПРОФИЛЬ-ГАЗ» в связи с неуплатой членских взносов».

Слушали: Подольского Е.М., который сообщил что в связи с неоднократным нарушением условий членства в Ассоциации «СРО «ОСП» в части уплаты членских взносов и имеющейся задолженностью в сумме 185000 (сто восемьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек Дисциплинарным комитетом Ассоциации «СРО «ОСП» 19.07.2018 принято решение применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совету Ассоциации «СРО «ОСП» об исключении ООО «ПРОФИЛЬ-ГАЗ» (ИНН 7718930975; ОГРН 1137746368572) из членов Ассоциации «СРО «ОСП».
            С момента принятия Дисциплинарным комитетом Ассоциации «СРО «ОСП» меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совету Ассоциации «СРО «ОСП» об исключении ООО «ПРОФИЛЬ-ГАЗ» (ИНН 7718930975; ОГРН 1137746368572) из членов Ассоциации «СРО «ОСП», оплата членских взносов от ООО «ПРОФИЛЬ-ГАЗ» в Ассоциацию «СРО «ОСП» не поступила.
В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Подольский Е.М.

Решили: В соответствии Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел в Ассоциации «СРО «ОСП» применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения ООО «ПРОФИЛЬ-ГАЗ» (ИНН 7718930975; ОГРН 1137746368572) из членов Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня: «О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «ОСП» ООО «Управляющая компания «Газовые сети» в связи с неуплатой членских взносов.

[bookmark: _GoBack]Слушали: Подольского Е.М., который сообщил что в связи с неоднократным нарушением условий членства в Ассоциации «СРО «ОСП» в части уплаты членских взносов и имеющейся задолженностью в сумме 296000 (двести девяносто шесть тысяч) рублей 00 копеек Дисциплинарным комитетом Ассоциации «СРО «ОСП» 19.07.2018 принято решение применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совету Ассоциации «СРО «ОСП» об исключении ООО «Управляющая компания «Газовые сети» (ИНН 5007065253; ОГРН 1085007001793) из членов Ассоциации «СРО «ОСП».
С момента принятия Дисциплинарным комитетом Ассоциации «СРО «ОСП» меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совету Ассоциации «СРО «ОСП» об исключении ООО «Управляющая компания «Газовые сети» (ИНН 5007065253; ОГРН 1085007001793) из членов Ассоциации «СРО «ОСП», оплата членских взносов от ООО «Управляющая компания «Газовые сети» в Ассоциацию «СРО «ОСП» не поступила.
В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Подольский Е.М.

Решили: В соответствии с Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел в Ассоциации «СРО «ОСП» применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения ООО «Управляющая компания «Газовые сети» (ИНН 5007065253; ОГРН 1085007001793) из членов Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня: «Об избрании представителей (делегатов) Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» для участия в работе XXXIV Окружной конференции СРО по ЦФО, которая состоится 25-27 сентября 2018 года по адресу: г. Калуга, ул. Королева, д. 16, отель «Four Points by Sheraton Kaluga».

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать представителем (делегатом) Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» для участия в работе XXXIV Окружной конференции СРО по ЦФО, которая состоится 25-27 сентября 2018 года по адресу: г. Калуга, ул. Королева, д. 16, отель «Four Points by Sheraton Kaluga», директора Ассоциации «СРО «ОСП» Подольского Е.М. с правом решающего голоса.

Решили: Избрать представителем (делегатом) Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» для участия в работе XXXIV Окружной конференции СРО по ЦФО, которая состоится 25-27 сентября 2018 года по адресу: г. Калуга, ул. Королева, д. 16, отель «Four Points by Sheraton Kaluga», директора Ассоциации «СРО «ОСП» Подольского Е.М. с правом решающего голоса.

Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня: «Разное».

Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «ОСП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С.
и Подольский Е.М.

Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета: 								            В.Е. Горовой

Секретарь заседания Совета:							      Е.М. Подольский
4